

MIĘDZYSZKOLNE KONSULTACJE MŁODZIEŻY W SPRAWIE ZMIAN KLIMATU

Zmiany klimatu w naszym kraju.

W wyniku konsultacji między przedstawicielami uczniów z Publicznej Szkoły Podstawowej w Czarnej, podczas Międzyszkolnych Konsultacji Młodzieży w Sprawie działań Związanych ze Zmianami Klimatu, widzimy wyraźnie, że konsekwencje zmian klimatu stanowią globalny problem i globalne ryzyko. Niezależnie od tego, czy jesteśmy tego świadomi, czy nie, zmiany klimatu to fakt. Skutki te są widoczne na całym świecie – od topnienia lodowców, wzrostu poziomu mórz, do ekstremalnych zjawisk pogodowych. Wszystkie te zjawiska są powiązane z globalnym ociepleniem, które jest wynikiem gromadzenia się gazów cieplarnianych w atmosferze. W Polsce możemy spodziewać się między innymi fal upałów i niedoborów wody, które spowodują straty w rolnictwie i wzrost cen żywności. Wzrosnie ryzyko wichur i powodzi. Bezpośrednią przyczyną drastycznego wzrostu temperatury jest wieloletnie spalanie przez człowieka paliw kopalnych (węgla, ropy, gazu) wykorzystywanych do produkcji energii elektrycznej, transportu, czy w przemyśle. Związane z tym uwalnianie do atmosfery dodatkowych ilości gazów cieplarnianych, powoduje podwyższanie się średniej globalnej temperatury.

W związku z tym, uważamy że należy zwrócić więcej uwagi na działania ograniczające emisję gazów cieplarnianych (mitygacja), w tym: zachęcanie uczniów do realizacji projektów związanych z efektywnością energetyczną, promocją odnawialnych źródeł energii i minimalizacją śladu węglowego w swoich szkołach, ograniczanie transportu zarówno lądowego jak i lotniczego, korzystanie z lokalnych produktów, tworzenie miejsc z zielenią, organizacja kampanii edukacyjnych i warsztatów dla młodzieży, mających na celu podniesienie świadomości i zachęcanie do działań proekologicznych.

Uważamy również, że należy rozważyć następujące działania, aby nasze regiony mogły dostosować się do zmian klimatycznych (adaptacja): oszczędzanie energii elektrycznej w domu, szkole, pracy, sadzenie drzew, oszczędzanie papieru i wody, wybieranie transportu przyjaznego środowisku, ograniczanie powstawania odpadów, wybieranie produktów lokalnych i sezonowych, świadome robienie zakupów.

Widzimy także znaczenie angażowania młodych ludzi w działania na rzecz klimatu. Aby przyczynić się do sprostania wyzwaniom klimatycznym, uważamy, że młodzi ludzie i szkoły mogą: realizować projekty proekologiczne, promować aktywność fizyczną i zdrowy styl życia, brać udział w akcjach sprzątania najbliższej okolicy, a przede wszystkim nie zaśmiecać jej, sadzić drzewa i inne rośliny, ograniczyć kupowanie nowych ubrań i przyborów szkolnych, wodę i drugie śniadanie nosić w opakowaniach wielokrotnego użycia, do szkoły chodzić pieszo lub jeździć np. rowerem, hulajnogą.

Przykładami takich działań, które uczniowie zrealizowali w Publicznej Szkole Podstawowej w Czarnej są: zajęcia dla uczniów w ramach Szkolnego Klubu Ekologa, segregowanie śmieci do specjalnych pojemników, zbieranie zużytych baterii, nakrętek, propagowanie zdrowego stylu życia poprzez organizację np. Światowego Dnia Roweru, biegów charytatywnych, spotkania z leśniczym, rozwieszenie w całej szkole tabliczek przypominających o oszczędzaniu energii elektrycznej i o oszczędzaniu wody, realizację szkolnego projektu ekologicznego „Otwórz oczy na zielone”.

Mamy nadzieję, że nasze rekomendacje będą przydatne dla społeczności międzyszkolnej i pomogą zaangażować więcej młodych ludzi do działań na rzecz klimatu.